
Pedagogická
fakulta
Faculty
of Education

Jméno a přÍjmení

studenta/tkY:

Studljní protram:

Studilní obor:

Katedra:

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretlcká a empirická část práce jsou:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
UniversitY of South Bohemia
in České Budějovice

osobní čÍslo:
\l:ilqi:.:*iiir::*-i,.\.:l

:mť}i}i;

Akademický rok:

xnnn cíle nejsou korektně formulovány

xnnn neodpovídá

xnnn nejsou podstatné

Naplnění cílů práce:

provázané xnnn neprovázané



cÍleprácenaplněny ! X ! n nenaplněny



Zvolené metodologlcké řešení:

odpovídá cílům práce xntn neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

123N
zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech sv'ých částech
přiměřeně propracovaná

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

XtrTtr
přiměřený a jasný xnnn

Úroveň interpretace a dlskuze k řešenému problému:

r23!xnn
!xntr

Práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahranlční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a valldlta zdrojů:

relevantní

XNTN nedostatečná (neod povídajícÍ)

xntrtr zdroje nejsou aktuální

xntrtr práce neobsahuje zahra niční zdroje

Xtrtrtr nerelevantní

Citační norma:

zcela dodržena xntr! nedodržena



Styllstická rryspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatlcká úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

odborný|azyk:

xnnn neodpovídá požadované úrovni

xnnn
používá výborně nxnn nepoužívá

obsahuje velké množství
gramatických chyb

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuie požadované náležitosti:

obsahuje

Graflcká úroveň práce:

vyhovující

Struktura a ělenění práce:

nx!tr neodpovídá stanoveným požadavkům

XtrNT
xnnn nevyhovující

vyhovující xnnn nevyhovující

neobsahuje

přistupy ve vzdělávání

a na případné využití těchto metod ve vlastní praxi' l_--_-!!..-'_L Xl.^l a nlícfrtnrl
í:il'iffiř;;nj:;;."vaný literární přehled charakterizující jednotlivé typy alternativních škol a přístupy

ke vzdělávání' čtenáři tak přináší ucelený přehled jednotlirných typů alternativního vzdělávání a jejich

charekterictické rysy. Taktéž je zde uveden iodlišný pohled na pojem ''alternativnípedagogika'' z řad

předních odborníků (s.9, 10).

Praktická část přinášírnýsledky kvantitativního rnýzkumného šetření' ( N = 139 studentů pf'jcu)

Cílem práce bylo na zaltaag dotazníkového šetiení a didaktického testu zjistit, jaký postoj a jaké znalosti

mají majístudenti pf.jcu o alternativním vzdělávání'

Velmi detailně je propracováno v,ýzkumné šetření, které obsahuje nejen dotazníkové šetřením' ale i

kvalitně připravený didaktický test (s. 39 _54)'

Diolomantka si stanovila tři výzkumné otázky, na q!_ré přináší o9 Pouze otázku č. 3: "



studenti Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity dostatečné znalosti o problematice alternativního
vzdělávání?'' bych pregnantněji formulovala' Pojem ''dostatečně" je z mého pohledu neměřitelný a takto
položená otázka predikuje odpověd'ano x ne, což není vypovídající.

otázka k obhajobě: Jaké jsou, podle Vás , dostatečné znalosti o problematice altenativního vzdělávání?
Co Vám práce přinesla a jaký je Váš názor na alternativnívzdělávání?

velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuii k obhajobě:

NE

!

Datum:

nerryhověl/

n
obře

!
Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

X

Podpis oponenta/tky práce:

ANO

X

LO.5.2077

'''...,
4.!

(t ( .(..'i (
;-."t


